
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3323 – PÁGINAS: 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 
ERRATA 
ERRATA 
ERRATA 
ERRATA 
ERRATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

PROC. ADM. Nº 0301/2024 
 
  Pelo presente termo a Secretaria Municipal de 
Educação, Município de Chapadinha/MA, através da sua Secretária de 
Educação, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das 
propostas de que trata o processo licitatório da Concorrência nº 001/2024, que 
teve como objetivo a seleção das melhores propostas para Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para Reforma e adequação 
da U.I. Manoel José de Santana em Chapadinha/MA. Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e 
ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 001/2024. Adjudicada a 
proponente a empresa ABREU EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ: 
00.175.218/0001-87, vencedora desse certame no valor de R$ 970.000,00 
(novecentos e setenta mil reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento 
o seu objeto. Chapadinha/MA, 27 de Março de 2024. Nara da Silva 
Macedo/Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 22/11/2023, 
edição nº 3237, páginas nº 01 e 02; REFERENTE AO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-SRP.  
 
ONDE SE LÊ:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$ 

1 

Bolo - de qualidade de tamanho e 
pesagem padrão, vários sabores - 
deverá ser feito de farinha de trigo 
especial; Deverá apresentar 
cobertura e recheio (escolhidos no 
momento do pedido). MARCA: 
PRÓPRIA 

UNIDADE 12,68 

2 Bolo de goma. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 12,50 

3 Cachorro-quente. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 5,00 

8 Pão de Queijo. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 4,16 

9 

Pão in natura - Fabricação própria, 
de boa qualidade, tamanho e 
pesagem padrão, fabricado no dia. 
MARCA: PRÓPRIA 

UNIDADE 0,74 

12 

Salgado para festa tipo: pastel,           
recheios: frango desfiado, queijo, 
carne de boi moída (definido no 
momento do pedido); tamanho: 

CENTO 36,00 

grande; apresentacao: pronto para o 
consumo. MARCA: PRÓPRIA  

16 
Água mineral copo 200 ml. MARCA: 
SERRA GRANDE 

UNIDADE 1,26 

 
LEIA-SE:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$ 

1 

Bolo - de qualidade de tamanho e 
pesagem padrão, vários sabores - 
deverá ser feito de farinha de trigo 
especial; Deverá apresentar 
cobertura e recheio (escolhidos no 
momento do pedido). MARCA: 
PRÓPRIA 

UNIDADE 9,70 

2 Bolo de goma. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 9,50 

3 Cachorro-quente. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 3,50 

8 Pão de Queijo. MARCA: PRÓPRIA UNIDADE 2,80 

9 

Pão in natura - Fabricação própria, 
de boa qualidade, tamanho e 
pesagem padrão, fabricado no dia. 
MARCA: PRÓPRIA 

UNIDADE 0,50 

12 

Salgado para festa tipo: pastel,           
recheios: frango desfiado, queijo, 
carne de boi moída (definido no 
momento do pedido); tamanho: 
grande; apresentacao: pronto para o 
consumo. MARCA: PRÓPRIA  

CENTO 23,80 

16 
Água mineral copo 200 ml. MARCA: 
SERRA GRANDE 

UNIDADE 0,95 

17 

Quentinha, pesando 500g (arroz, 
feijão e comida variável: carne 
bovina grelhada, alface, tomate, 
legumes cozidos, macarrão, purê de 
batata, mandioca cozida, farofa, 
frango, grelhado, batata frita. 
MARCA: PRÓPRIA 

UNIDADE 14,49 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 30/11/2023, 
edição nº 3243, página nº 03; REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
305/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-SRP. ONDE SE LÊ: R$ 
243.173,10 (duzentos e quarenta e três mil, cento e setenta e três reais e dez 
centavos); LEIA-SE: R$ 201.854,00 (duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta 
e quatro reais). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 30/11/2023, 
edição nº 3243, página nº 03; REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
306/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-SRP. ONDE SE LÊ: R$ 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3323 – PÁGINAS: 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

84.620,00 (oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais); LEIA-SE: R$ 71.109,00 
(setenta e um mil, cento e nove reais). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 30/11/2023, 
edição nº 3243, página nº 03; REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
307/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-SRP. ONDE SE LÊ: R$ 
195.776,00 (cento e noventa e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais); LEIA-
SE: de R$ 144.780,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta 
reais). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 30/11/2023, 
edição nº 3243, página nº 04; REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
307/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-SRP. ONDE SE LÊ: : R$ 
64.273,00 (sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais; LEIA-SE: R$ 
45.345,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e cico reais). 

 
 


		2024-03-27T17:47:08-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158


		2024-03-27T17:47:27-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




